[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2020
                                                                                №873
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям
в организации подготовки и проведения
  выборов депутатов Советов депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области второго созыва

13 сентября 2020 года
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 23.06.2020 № 513 «О назначении выборов депутатов Советов депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области» в целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области второго созыва 13 сентября 2020 года (далее – выборы депутатов Советов депутатов) Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:
1. Оказать содействие избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов, проводимых в соответствии  с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", законом Нижегородской области от 06.09.2007 N 108-З "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Нижегородской области"

2. Предоставлять в избирательные комиссии сведения, необходимые для составления и уточнения избирателей на выборах депутатов Советов депутатов.
3. Своевременно давать ответы на обращения избирательных комиссий.

4.
Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий и учреждений городского округа Навашинский:
4.1.
Предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для проведения выборов депутатов Советов депутатов, помещение для хранения документации по выборам депутатов Советов депутатов и помещение для уточнения списка избирателей  (в том числе обеспечить охрану этих помещений и документации).

4.2.
Обеспечить участковые избирательные комиссии не позднее чем за 10 дней до дня выборов депутатов Советов депутатов компьютерным оборудованием, необходимым для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

4.3.
Предоставлять на безвозмездной основе транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, необходимые для работы избирательных комиссий.

4.4.
Обеспечить оборудование помещений для выборов депутатов Советов депутатов специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам, иным маломобильным группам населения в полном объеме реализовать их право на участие в выборах депутатов Советов депутатов.
4.5.
Определить ответственных работников для решения вопросов организационно-технического обеспечения работы избирательных комиссий.

4.6.
Обеспечить содействие комиссиям в осуществлении информирования граждан о подготовке и проведении выборов депутатов Советов депутатов.
4.7.
Оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий по проведению выборов депутатов Советов депутатов.

5.
Рекомендовать главному редактору МАУ «Редакция газеты «Приокская правда» обеспечивать публикацию информации, связанной с образованием участков для выборов депутатов Советов депутатов и формированием комиссий, а также предоставляемой комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов, сроках и порядке совершения действий для проведения выборов депутатов Советов депутатов и участия в выборов депутатов Советов депутатов.

6.
Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский информации, представляемой территориальной избирательной комиссией городского округа Навашинский.

7.
Управлению делами администрации городского округа Навашинский обеспечивать необходимые нормативные технологические условия для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы", а также предоставление необходимой оргтехники и помещений для обеспечения деятельности территориальной избирательной комиссии городского округа Навашинский.

8.
Отделу жизнеобеспечения и мобилизационной подготовки администрации городского округа Навашинский обеспечить реализацию мер по оборудованию всех помещений для выборов депутатов Советов депутатов в день выборов депутатов Советов депутатов металлодетекторами, организовать обеспечение резервным автономным энергоснабжением помещений для выборов депутатов Советов депутатов, а также здания, в котором размещена территориальная избирательная комиссия городского округа Навашинский.

9.
Рекомендовать директору МП «Автостанция» г. Навашино обеспечить оптимальное функционирование общественного транспорта в целях прибытия граждан к помещениям для выборов депутатов Советов депутатов на территории городского округа Навашинский.

10.
Создать рабочую группу для решения вопросов организационно-технического обеспечения проведения выборов депутатов Советов депутатов и по оказанию содействия в работе избирательных комиссий в составе согласно Приложению к настоящему постановлению.

11.
Предложить МО МВД России «Навашинский» обеспечить:

11.1.
Охрану общественного порядка и общественную безопасность на территории городского округа Навашинский в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для выборов депутатов Советов депутатов и по запросам избирательных комиссий - документов по выборам депутатов Советов депутатов при их перевозке.

11.2.
Принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа Навашинский в день проведения выборов депутатов Советов депутатов.

11.3.
Направление сведений о выдаче (замене) гражданину паспорта гражданина Российской Федерации, регистрации гражданина по месту жительства и о снятии его с регистрационного учета по месту жительства в соответствии с установленным порядком.

12.
Предложить 17-ПСЧ ФГКУ «8 отряд ФПС по Нижегородской области»:

12.1.
Оказать содействие избирательным комиссиям в обеспечении соблюдения пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для выборов депутатов Советов депутатов.

12.2.
Осуществлять в установленном порядке проверки состояния пожарной безопасности зданий и сооружений, в которых располагаются избирательные комиссии и помещения для выборов депутатов Советов депутатов, а также обеспеченности их средствами пожаротушения. Принимать необходимые меры по обеспечению собственниками этих зданий и сооружений пожарной безопасности.

13.
Предложить органам местного самоуправления, руководителям государственных и муниципальных предприятий и учреждений городского округа Навашинский обеспечить участие работников, являющихся членами избирательных комиссий городского округа Навашинский, в работе соответствующих избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Советов депутатов.

14.
Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

15.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         Т.А.Берсенева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

городского округа Навашинский

от 18.08.2020 № 873
СОСТАВ

рабочей группы для решения вопросов организационно-технического обеспечения проведения выборов депутатов Советов депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области второго созыва
и по оказанию содействия в работе избирательных комиссий
	Малышев В. Д.
	– глава местного самоуправления городского округа  Навашинский,  председатель (по согласованию);

	Берсенева Т.А.
	- глава администрации городского округа Навашинский, заместитель председателя;

	Члены рабочей группы:

	Герасимов Н.Н.
	- начальник управления образования Администрации городского округа                                    Навашинский;

	Голицын Д.Ю.
	- начальник Навашинского РЭС ПО  «Южные электрические сети» филиала «Нижновэнерго ОАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию);

	Колпакова Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Навашинский;

	Колпаков А. В.
	- управляющий делами администрации городского округа Навашинский;

	Кузин М. В.
	-  заведующий правовым отделом администрации городского округа Навашинский.

	Мамонова О.М.
	-  заместитель главы администрации городского округа  Навашинский, директор департамента;

	Маслов А. В.
	- начальник ЛТЦ г. Навашино ПАО «Ростелеком» Нижегородский филиал (по согласованию);

	Маркина О. Г.

	– заведующий организационным отделом администрации городского округа Навашинский;

	Мартьянов Р.В.
	- главный специалист информационного центра избирательной комиссии                                    Нижегородской области (по согласованию);

	Мешкова Н.М.
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики     Администрации городского округа Навашинский;

	Никонов А.Н.

Петров С.Н.
	-  начальник 17-ПСЧ ФГКУ «8 отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию);
- заведующий территориальным отделом администрации городского   округа Навашинский

	Пичугин М. Л.
	- начальник ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» (по согласованию);

	Соловьев В.П.
	- заведующий отделом жизнеобеспечения и мобилизационной подготовки                                   администрации городского округа Навашинский;

	Тарасова С.Н.
	- главный врач ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ» (по согласованию);

	Чистов И.Н.
	- начальник МО МВД России «Навашинский» (по согласованию).

Список рассылки:

1. В дело – 2 экз.,

2. Орг. отдел -1 экз.,
3. МО МВД России «Навашинский» -1 экз.,
4. ГБУЗ НО «Навашинская ЦРБ» -1 экз.,
5. Отдел жизнеобеспечения и мобилизационной подготовки -1 экз.,
6. ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» -1 экз.,
7. Территориальный отдел-1 экз.,
8. 17-ПСЧ ФГКУ «8 отряд ФПС по Нижегородской области» -1 экз.,
9. Управление культуры, спорта и молодежной политики - 1 экз.,
10. Департамент строительства ЖКХ - 1 экз.,
11. Управление образования Администрации городского округа                                    Навашинский -1 экз.,
12. Навашинского РЭС ПО  «Южные электрические сети» филиала «Нижновэнерго ОАО «МРСК Центра и Приволжья» -1 экз.,
13. МЦТЭТ г. Выкса ПАО «Ростелеком» Нижегородский филиал -1 экз.,
14. Управляющий делами - 1 экз.
	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Зам. главы администрации

	Е.В. Колпакова

	Правовой отдел

	Зав. организационным отделом

	О. Г. Маркина